

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024, Thông qua Hội nghị làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm, đưa ra những giải pháp cụ thể và thiết thực để nâng cao chất lượng công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 và những năm tiếp theo.

##### 2. Yêu cầu

Chuẩn bị nội dung chu đáo, đầy đủ, chất lượng, đúng thời gian quy định, đánh giá sát, đúng kết quả thực hiện, khách quan, trung thực; đề xuất các giải pháp trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, để khắc phục những hạn chế, khuyết điểm.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung: Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024

2. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 19/4/2024 (chiều thứ Sáu).

3. Địa điểm: Tại Hội trường BCH Quân sự huyện Sơn Hà.

#### III. THÀNH PHẦN THAM GIA

##### 1. Ở tỉnh

- Thủ trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh phụ trách địa bàn huyện Sơn Hà;

- Đại biểu đại diện Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Đại biểu đại diện Ban Quân lực.

##### 2. Ở huyện

- Đại biểu đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện (Chủ trì Hội nghị);
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện.

### 3. Ở xã, thị trấn: 42 đ/c

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn (*trường hợp vắng phải báo cáo trực tiếp với Chủ tịch UBND huyện và được sự cho phép mới ủy quyền Phó Chủ tịch đi thay*);
- Trưởng Công an;
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự (*xã nào không có Chỉ huy trưởng thì Phó Chỉ huy trưởng tham dự*);

## IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP

### 1. Tổ chức

- Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện là cơ quan chỉ đạo và tổ chức Hội nghị.
- Ban Chỉ huy quân sự huyện là cơ quan chủ trì phối hợp với Công an huyện tham mưu và trực tiếp chuẩn bị nội dung.
- Tổ chức Hội nghị tập trung do Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện chủ trì, điều hành.

**2. Phương pháp:** Cơ quan Thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện (*Ban Chỉ huy quân sự huyện*) phối hợp, hiệp đồng với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung và tham mưu tổ chức Hội nghị.

## V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

**1. Kinh phí:** Ban Chỉ huy quân sự huyện tự đảm bảo kinh phí từ nguồn ngân sách UBND huyện đã giao cho đơn vị năm 2024.

**2. Nội dung:** Chuẩn bị đầy đủ nội dung photo tài liệu phục vụ Hội nghị.

**3. Địa điểm:** Bảo đảm âm thanh, ánh sáng (*sử dụng hệ thống âm thanh, ánh sáng hiện có được trang bị tại Hội trường Ban Chỉ huy quân sự huyện*), trang trí: (*Theo maket hội nghị, nền đỏ, chữ vàng*).

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ  
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

**HỘI NGHỊ**  
RÚT KINH NGHIỆM CÔNG TÁC TUYỂN CHỌN,  
GỌI CÔNG DÂN NHẬP NGŨ NĂM 2024

*Sơn Hà, ngày tháng năm 2024*

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Chỉ huy quân sự huyện

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo, nội dung gợi ý thảo luận, chương trình, kịch bản Hội nghị;

- Cử cán bộ gửi tài liệu và phát hành giấy mời đến đại biểu; chuẩn bị Hội trường tổ chức Hội nghị; cử cán bộ đón tiếp và hướng dẫn đại biểu ngồi đúng vị trí; kiểm tra thành phần đại biểu tham dự báo cáo chủ trì Hội nghị; tổ chức lực lượng hướng dẫn khu vực để phương tiện xe máy, xe ô tô và giữ trật tự xung quanh khu vực Hội trường; cấp phát, thu hồi tài liệu hội nghị và chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo cho công tác tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, dự thảo kết luận cho Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện.

- Chủ động phối hợp với các ban, ngành có liên quan trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Hội nghị.

## 2. Công an huyện

- Chủ động phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện chuẩn bị, tham mưu nội dung hội nghị cho Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện;

- Chuẩn bị nội dung cần rút kinh nghiệm trong hội nghị đối với công tác tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

## 4. Thành viên Hội đồng NVQS huyện

Chủ động sắp xếp thời gian, công việc dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định, chuẩn bị nội dung thảo luận trong hội nghị.

## 5. UBND các xã, thị trấn

- Cử cán bộ tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

- Chuẩn bị nội dung thảo luận (*chú trọng những vấn đề khó khăn, bất cập cần tháo gỡ, thống nhất thực hiện trong thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ, thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự tại địa phương và những kinh nghiệm có được qua các đợt tuyển quân của huyện*).

**Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.**

### Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- CT, các Phó CT UBND huyện;
- Thành viên Hội đồng NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- UBND 14 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TH

TM. HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN  
CHỦ TỊCH



CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Đình Thị Trà